
1 

Smlouva o spolupráci - poskytování laboratorních služeb 

Smluvní strany 

Národní ústav duševního zdraví, příspěvková organizace 
IČ: 00023752 
číslo účtu VYMAZÁNO 

se sídlem: Topolová 748, 250 67 Klecany 
zastoupená: VYMAZÁNO ředitelem 

(dále jen „objednavatel") 

AeskuLab k.s. 
IČ: 604 70 488 

Číslo účtu: VYMAZÁNO 

se sídlem: Praha 6, Evropská 2589/33b, PSČ: 160 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp VYMAZÁNO zastoupená: 

komplementářem Aeskulab Holding a.s. IČ 29127149, zastoupenými členy 

VYMAZÁNO (dále jako „poskytovatel") 

Preambule 

1.1 Tato smlouva se uzavírá výhradně pro potřeby studie „Studie ESO: Regionální objemové změny v 

šedé hmotě mozku u časných epizod psychotických onemocnění a jejich souvislost s klinickými a 
genetickými faktory". Hlavním řešitelem studie je prof. VYMAZÁNO. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu pinění dle této smlouvy a má oprávnění 
na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 
této smlouvy. 

čl. I. 

Předmět Smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude objednavateli poskytovat laboratorní služby pro potřeby výše 
uvedené studie, a to analýzu vzorků krve za podmínek stanovených touto smlouvou. Objednavatel 
se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

čl. II. 

Objednávky 

2.1 Plnění z této smlouvy bude uskutečněno na základě jednorázových objednávek objednavatele —

žádanek o laboratorní vyšetření (dále jen „žádanka" či „žádanky"). 

2.2 Krevní vzorky budou spolu se žádankou předány poskytovateli v sídle objednavatele v rámci 

pravidelného každodenního svozu odběrů. Na žádance bude uvedeno: „Studie ESO". 



2 

čl. III. 

Platební podmínky 

3.1 Cena služeb se řídí ceníkem poskytovatele, který tvoří přílohu smlouvy č. 1. 

3.2 Poskytovatel provedené služby objednavateli fakturuje vždy měsíčně, a to vždy k poslednímu dni 

měsíce. Smluvní strany se dohodly, že na kupní cenu nebudou poskytovány zálohy. 

3.3 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu požadované platnými právními 
předpisy a musí být doručena vždy minimálně v jednom vyhotovení na adresu sídla objednavatele 
spolu s dodaným zbožím dle objednávky, a v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronické 
pošty na e-mailovou adresu objednavatele: VYMAZÁNO  

3.4 Na faktuře bude uveden text: „Studie ESO". 3.5 Faktura má splatnost 30 dní. 

3.6 Objednavatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura neobsahuje předepsané 

náležitosti nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Poskytovatel je povinen v případě 
oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

3.7 Bude-li objednavatel v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoliv její části delším než čtrnáct 
dnů, vzniká počínaje patnáctým dnem prodlení dodavateli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý další započatý den prodlení. 

ČI. IV. 

Dodací podmínky 

4.1 Kontaktní osobou pro komunikaci a pro zasílání výsledků laboratorních služeb je za objednavatele 

VYMAZÁNO  

Kontaktní údaje: 
E-mail: VYMAZÁNO 
Tel.: + VYMAZÁNO 

4.2 Kontaktní osoba za poskytovatele je: VYMAZÁNO  

E-mail VYMAZÁNO  
Tel.: + VYMAZÁNO 

4.3 Výsledky laboratorních služeb budou dodány objednavateli v elektronické a v tištěné podobě do 

druhého dne ode dne objednávky. Na výsledkové listě bude uveden kód plátce 402. 

4.4 Bude-li poskytovatel v prodlení s dodáním objednávky, vzniká objednavateli nárok na uhrazení 

smluvní pokuty ve výši 5% z ceny objednávky za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok 

objednavatele na náhradu škody. 

čl. V. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data podpisu smlouvy do 31.12.2017. 



 

Holding .s. 

RND avid Slabi 

3 

5.2 Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnou výpovědí. 
Výpovědní doba je jeden měsíc, počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověd' doručena druhé straně a končí posledním dnem příslušného kalendářního měsíce. 

5.3 Smlouva zaniká rovněž písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v 
takovéto dohodě, jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu. 

čl. VI. 

Závěrečné ustanovení 

6.1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou či objednávkou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Příloha smlouvy č 1 - Ceník služeb poskytovatele 

V  P raze  dne    

 
Aes 'ulab Holding a.s. 

Ing VYMAZÁNO Národní ústav duševního zdraví prof. 
VYMAZ



 


